

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Proagria Landbrug A/S
Aggershusvej 7
5450 Otterup

CVR-nr. 27 44 37 29

Årsrapport for regnskabsåret
1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2018.

Eli Westergaard Jensen
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

ÅRSREGNSKAB 1. MAJ 2017 TIL 30. APRIL 2018

Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter	14 - 16

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion og salg af gylle- og biogasanlæg til landbrugssektoren i ind- og udland.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat for regnskabsåret 1. maj 2017 - 30. april 2018 udviser et underskud på 493.796 kr. og en egenkapital pr. 30. april 2018 på 259.016 kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets resultat for regnskabsåret er præget af generelle fald i aktiviteter for svineproduktion i Danmark og i Europa.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget 210.000 kr i tilskud fra moderselskabet EV Holding ApS som led i styrkelse af selskabets kapitalstruktur. Beløbet indgår ikke i årets resultat, men er ført direkte på egenkapitalen.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

SELSKABETS FORVENTEDE UDVIKLING

Med introduktion af nye produkter forventer Proagria Landbrug A/S udvikling og en vækst på især de østeuropæiske markeder.

International vækst/aktiviteter ligger på det samme niveau, dog med tendens til fald i aktiviteter i Tyskland, som er vores internationale hovedmarked. Dette er grundet i mindre investeringsaktivitet og usikkerhed forbundet med ændringer af den tyske lov vedrørende krav til landbrugsbyggeri.

Proagria Landbrug A/S forventer udvikling og vækst på især de østeuropæiske markeder.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET 1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018

Note	2017/18 Kr.	2016/17 Kr.
1 BRUTTORESULTAT	522.393	276.787
2 Personaleomkostninger	-991.484	-1.018.091
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-125.445	-136.410
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-594.536	-877.714
3 Finansielle indtægter	6.219	24.681
4 Finansielle omkostninger	-44.741	-19.591
RESULTAT FØR SKAT	-633.057	-872.623
5 Skat af årets resultat	139.261	190.278
ÅRETS RESULTAT	-493.796	-682.345
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-493.796	-682.345
Disponeret i alt	-493.796	-682.345

BALANCE PR. 30. APRIL 2018**AKTIVER**

Note	2017/18 Kr.	2016/17 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Produktionsanlæg og maskiner	472.000	564.549
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	32.896
	<u>472.000</u>	<u>597.445</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>472.000</u>	<u>597.445</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Råvarer og hjælpematerialer	415.124	450.162
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	98.101	33.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.307	97.293
7 Udskudt skatteaktiv	282.898	204.160
Andre tilgodehavender	55.539	18.116
Periodeafgrænsningsposter	1.148	0
	<u>451.994</u>	<u>352.762</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>357.931</u>	<u>291.924</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.225.049</u>	<u>1.094.848</u>
AKTIVER I ALT	<u>1.697.049</u>	<u>1.692.293</u>

BALANCE PR. 30. APRIL 2018PASSIVER

Note	2017/18 Kr.	2016/17 Kr.
EGENKAPITAL:		
8 Aktiekapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	-240.984	42.813
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	259.016	542.813
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.729	187.442
Modtagne forudbetalinger fra kunder	43.697	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.164.053	825.338
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	114.554	136.700
	1.438.033	1.149.480
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.438.033	1.149.480
PASSIVER I ALT	1.697.049	1.692.293

10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

11 Nærtstående parter.

NOTER**1. BRUTTORESULTAT:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug, herunder ændringer i lagre samt andre eksterne omkostninger i posten bruttoresultat.

	2017/18 Kr.	2016/17 Kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger	889.060	914.439
Pensioner	68.005	71.884
Omkostninger social sikring og øvrige personaleudgifter	34.419	31.768
	<u>991.484</u>	<u>1.018.091</u>
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget	<u>3</u>	<u>3</u>
3. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	12.606
Kursreguleringer	6.219	12.076
	<u>6.219</u>	<u>24.681</u>
4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	44.348	19.574
Andre finansielle omkostninger	393	17
	<u>44.741</u>	<u>19.591</u>
5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering udskudt skat	-139.261	-190.278
	<u>-139.261</u>	<u>-190.278</u>

NOTER**6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:**

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum primo	925.490	175.444
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	925.490	175.444
Afskrivninger primo	360.941	142.548
Årets afskrivninger	92.549	32.896
Afskrivninger ultimo	453.490	175.444
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	472.000	0

2017/18
Kr.

2016/17
Kr.

7. UDSKUDT SKAT / SKATTEAKTIV:

Saldo primo	-204.160	-13.882
Regulering af udskudt skat som følge af udnyttelse af skattemæssigt underskud i sambeskatning	60.523	0
Årets regulering	-139.261	-190.278
	-282.898	-204.160

8. AKTIEKAPITAL:

Indskudskapital	500.000	500.000
-----------------------	---------	---------

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf, og aktierne er ikke opdelt i forskellige aktieklasser.

9. OVERFØRT RESULTAT:

Saldo primo	42.813	725.158
Koncerntilskud	210.000	0
Overført jf. resultatdisponering	-493.796	-682.345
	-240.984	42.813

NOTER

10. SIKKERHEDSSTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. statusdagen.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Proagria Landbrug A/S er sambeskattet med moderselskabet EV Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter Proagria Landbrug A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

11. NÆRTSTÅENDE PARTER:

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

EV Holding ApS, som er eneaktionær.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eli Vestergaard Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-264640295155

IP: 91.236.xxx.xxx

2018-10-04 08:30:48Z

NEM ID 

Eli Vestergaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-264640295155

IP: 91.236.xxx.xxx

2018-10-04 08:30:48Z

NEM ID 

Margit Kirstine Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-678748964274

IP: 188.182.xxx.xxx

2018-10-04 13:35:12Z

NEM ID 

Jannik Vestergaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-392006174735

IP: 185.56.xxx.xxx

2018-10-04 16:12:54Z

NEM ID 

Eli Vestergaard Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-264640295155

IP: 91.236.xxx.xxx

2018-10-08 07:13:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UG5UJ-W105G-ASC13-2YTQ4-YFJWG-EFTC6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>